
UCHWAŁA NR XXVII/272/23 
RADY GMINY TERESPOL 

z dnia 30 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
służących ochronie powietrza polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na 

terenie Gminy Terespol 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ) oraz art. 400a ust.1 pkt 21 i 22 oraz art.403 ust. 2. 4 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z. 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), Rada Gminy Terespol uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIX/206/22 Rady Gminy Terespol z dnia 31 marca 2022 r. (Dz. Urz. 
Woj. Lubelskiego z 2022 r. poz. 2076) "Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Terespol na 
dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła na 
proekologiczne w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Terespol", wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: "7. Dopuszcza się uznanie jako koszt realizacji wydatki poniesione przed 
złożeniem wniosku o dotacje, jednak nie dłużej niż 12 miesięcy od dnia wystawienia faktury za zakup 
i montaż urządzeń służących do wymiany źródeł ciepła na proekologiczne ." 

2) W §  5 ust. 6 otrzymuje  brzmienie: "6. Nabór wniosków o dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła 
będzie prowadzony do dnia 15 października każdego roku. Wnioski wniesione po tym terminie pozostaną 
bez rozpatrzenia." 

3) Załącznik nr 1 do uchwały:  otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

4) Załącznik nr 2 do uchwały: otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Terespol. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Romaniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5973B43E-12C1-4478-8E61-10BC3E7971B4. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Kobylany, dnia………………………… r. 

                                                                                                                                     Wójt Gminy Terespol 

 Plac Ryszarda Kaczorowskiego 1  

Kobylany, 21-540 Małaszewicze 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ  

ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY  TERESPOL 

NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW INWESTYCJI SŁUŻĄCYCH OCHRONIE 

POWIETRZA POLEGAJĄCYCH NA WYMIANIE ŹRÓDEŁ CIEPŁA W 

BUDYNKACH MIESZKALNYCH NA TERENIE GMINY TERESPOL 

 

1.  Dane osobowe ubiegającego się o dotację. 

Imię i nazwisko/dane Wspólnoty Mieszkaniowej: 

………………………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania/adres Wspólnoty Mieszkaniowej: 

……………………………………………………………………………………................................. 

Seria i numer dowodu osobistego: …………………… wydany przez : ………………....................... 

PESEL:………………………………………………………………………………………………… 

NIP**: ………………………………………………………………………………………………… 

Telefon kontaktowy: ………………………………………………………………………………….. 

2. Lokalizacja budynku mieszkalnego. 

Adres (miejscowość, ulica, numer domu):............................................................................................. 

…………………………………………………………………………………………………………. 

Numer ewidencyjny działki: ………………………………… obręb: …………..…………………… 

3. Krótki opis zadania (rodzaj urządzenia grzewczego, przyjęte rozwiązania 

techniczne, informacja o ateście lub certyfikacie). 

a) planowane źródło ciepła 

…………………………………………………………………………………………………….... 

b) likwidowane źródło ciepła 

…………………………………………………………………………………………………….... 

4. Planowany termin realizacji zadania. 

Data rozpoczęcia: ……………………………………………............................................ 

Data zakończenia………….…………................................................................................ 

5. Szacunkowy koszt inwestycji…………………….....................................................zł

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/272/23

Rady Gminy Terespol

z dnia 30 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5973B43E-12C1-4478-8E61-10BC3E7971B4. Podpisany Strona 1



 

 

 

Oświadczam, że: 

- Zapoznałem/-am się z treścią uchwały nr ............................... Rady Gminy Terespol z dnia 

………………………………………... w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza polegających na 

wymianie źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Terespol. 

 

- Dane zawarte we wniosku zgodne są ze stanem faktycznym. 

- Wnioskowana przeze mnie dotacja nie jest objęta przepisami pomocy publicznej. 

 

 

 

…………………………………………………… ……………………………………... 

           (Miejscowość, data)    (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

Załączniki: 

1. Upoważnienie do zawarcia umowy dotacji udzielone wnioskodawcy przez wszystkich 

współwłaścicieli budynku mieszkalnego, kopia uchwały Wspólnoty Mieszkaniowej 

potwierdzona za zgodność z oryginałem (jeżeli dotyczy).* 

2. Odpis z księgi wieczystej lub inny tytuł własności.* 

3. Pełnomocnictwo, w przypadku występowania w imieniu wnioskodawcy wraz z dowodem 

uiszczenia opłaty skarbowej.* 

4.  ………………………… 

 

 

 

* nie potrzebne skreślić 

** w przypadku wspólnoty mieszkaniowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5973B43E-12C1-4478-8E61-10BC3E7971B4. Podpisany Strona 2



 

 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały nr XXVII/   /23 

Rady Gminy Terespol z dnia 30 marca 2023 r. 

 

 

Kobylany, dnia  ….………..r. 

………………………………………… 

                   (imię i nazwisko) 

………………………………………… 

………………………………………… 

                  (adres zamieszkania) 

 

UPOWAŻNIENIE 

 

 

 

Jako współwłaściciel budynku mieszkalnego, położonego na nieruchomości oznaczonej 

numerem ewidencyjnym ………………….., położonej w obrębie ewidencyjnym 

…………............................................na terenie Gminy Terespol, upoważniam Pana/Panią 

............................................................zam. ................................................................................. 

………………………………………………………………………………………………….. 

legitymującego/-ą się dowodem osobistym nr……………..do reprezentowania mnie w sprawie 

dotacji  celowej  na wymianę źródła ciepła w w/w budynku, tj.  

- złożenia wniosku o udzielenie dotacji celowej na wymianę źródła ciepła w w/w budynku; 

- podpisania umowy z Gmina Terespol o udzielenie dotacji celowej na wymianę źródła ciepła 

w w/w budynku; 

- złożenia wniosku o rozliczenie dotacji; 

- uczestniczenia w kontroli i odbiorze końcowym przedsięwzięcia oraz podpisania protokołu z 

kontroli; 

- zaktualizowanie wpisu o zamontowanym źródle ciepła w/w budynku w Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynku; 

 

 

 

 

……………………………… 

 

                                                                                                                 (czytelny podpis) 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/272/23

Rady Gminy Terespol

z dnia 30 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5973B43E-12C1-4478-8E61-10BC3E7971B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 
na terenie Gminy Terespol dotyczy: 12-miesięcznego okresu ważności faktur za zakup i montaż urządzeń, które 
mogą być przedstawione do rozliczenia dotacji, zmiany terminu składania wniosków o przyznanie dotacji  ( z 1 
marca na 15 października), jak również doprecyzowują treści załączników nr 1 i nr 2. 

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian do "Regulamin 
udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Terespol na dofinansowanie inwestycji służących ochronie 
powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła na proekologiczne w budynkach mieszkalnych na terenie 
Gminy Terespol." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5973B43E-12C1-4478-8E61-10BC3E7971B4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



